
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ D OKUMENTACE Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

II/384 BRNO, UL. KNÍNIČSKÁ – ÚSEK A,B,C 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Dotaz k ZD č.1: 

Zadavatel zveřejnil ZD – Soupisy prací  

Soupis prací – úsek A jsou v oddíle 1 položky: 

 

K těmto položkám však není nikde položka Poplatek za skládku. 

 

Soupis prací – úsek B je v oddíle 1 položka: 

 

Opět zde není položka Poplatek za skládku. 

 

Soupis prací – úsek C je v oddíle 1 položka: 

 

Opět není Poplatek za skládku. 

 
Odpověď č.1: 

U všech těchto položek je uvedeno: „Odvoz a likvidace v režii zhotovitele.“ Likvidace vybouraných 

materiálů je součástí těchto položek, odvoz na skládku není předepsán, likvidace je v plně v režii 

zhotovitele. 

Dotaz k ZD č.2: 

Soupis prací – úsek C je v oddíle 0 položka: 

 

Co vše, jaké práce tato položka obsahuje? Nikde není bližší popis položky. 

 
Odpověď č.2: 

Položka obsahuje veškeré práce pro obnovu indukčních smyček při rekonstrukci. 

 

6 113746 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 100MM M2 2 312,000

odvoz a likvidace v režii zhotovitele

2312=2 312,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami 

vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku.

15 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 500,000

odvoz a likvidace v režii zhotovitele

500=500,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami 

vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku.

6 113746 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 100MM M2 1 720,000

odvoz a likvidace v režii zhotovitele

1720=1 720,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami 

vč. uložení na skládku.

6 113746 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 100MM M2 600,000

odvoz a likvidace v režii zhotovitele

600=600,000 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami 

vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku.

23 02700 R OBNOVENÍ DVOU INDUKČNÍCH SMYČEK KPL 1,000

1=1,000 [A]



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

Dotaz k ZD č.3: 

Soupis prací – úsek A jsou položky: 

 

 

Výplň spár má větší výměru než řezání. Dle Popisu – soubor Word pro úsek A je řezání i zalití spár ve 

výměře 862 m. 

 

Soupis prací – úsek B jsou položky: 

 

 

Výplň spár má větší výměru než řezání. Dle Popisu – soubor Word pro úsek B je řezání 656 m a zalití 

spár 671 m. 

 

Soupis prací – úsek C jsou položky: 

 

 

Výplň spár má větší výměru než řezání. Dle Popisu – soubor Word pro úsek B je řezání i zalití spár ve 

výměře 308 m. 

Žádáme zadavatele o opravu položek popřípadě o vysvětlení. 

Odpověď č.3: 

Přebytek výplně spár je určen pro případnou sanaci mozaikových trhlin po odfrézování. 

 

Dotaz k ZD č.4: 

V soupisu prací je v objektu SO 101 – KOMUNIKACE (v rámci všech úseků – A, B, C) v díle č. 1 – 

Zemní práce uvedena položka č. 6 - FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, kde v 

popisu této položky je uveden odvoz a likvidace v režii zhotovitele. Vzhledem k tomu, že likvidace 

vyfrézovaného materiálu je v režii zhotovitele, je nutné pro řádné ocenění této položky doplnit do 

dokumentace zatřídění znovuzískané asfaltové směsi na základě zkoušky na přítomnost PAU dle vyhlášky 

1 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 1 162,000

1162=1 162,000 [A]

položka zahrnuje:  

- dodávku předepsaného materiálu  

- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

5 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 862,000

862=862,000 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 

vody

1 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 871,000

871=871,000 [A]

položka zahrnuje:  

- dodávku předepsaného materiálu  

- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

5 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 656,000

656=656,000 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 

vody

1 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 368,000

368=368,000 [A]

položka zahrnuje:  

- dodávku předepsaného materiálu  

- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

5 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 308,000

308=308,000 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 

vody



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

č. 130/2019 Sb. Vzorkování a zatřídění se dle této vyhlášky provádí vždy před zahájením stavebních prací. 

Žádáme o doplnění rozboru a zatřídění znovuzískané asfaltové směsi dle vyhlášky č. 130/2019 Sb. 

Odpověď č.4: 

Rozbor PAU nebude součástí ZD. Předpoklad zatřídění vyfrézovaného materiálu je ZAS-T1,2. 

 

 

 

 

V Brně, dne 12.09.2022 

 

 

 

 

 Mgr. Martina Křivánková 

 
vedoucí právního oddělení  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-12T12:15:59+0200




